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KĄCIK RODZICA 

Jak wzmacniać odporność – hartowanie 
Dzieci przyzwyczajone do przebywania w niskich temperaturach mniej chorują i łatwiej znoszą 

zmiany pogody. Chłód trenuje układ odpornościowy i poprawia krążenie, zimne powietrze dotlenia tkanki 
ciała. Najczęstszą przyczyną typowych jesienno-‐zimowych infekcji jest raczej przegrzewanie dzieci, niż 
rozsądnie dawkowany chłód. Poddawanie organizmu działaniu skrajnych temperatur (naczynia krwionośne 
najpierw rozszerzają się, zaraz potem zwężają) to również dość istotny bodziec dla wrodzonej odporności. 
Jakie codzienne działania sprzyjają hartowaniu: 

 Utrzymuj temperaturę powietrza w pomieszczeniach na poziomie 20-21 °C, wyższa powoduje 

wysuszenie śluzówki w nosie i gardle, co sprzyja infekcjom. 

 Pamiętaj o prawidłowym nawilżeniu powietrza. Centralne ogrzewanie czy klimatyzacja wysuszają 

śluzówki w gardle i nosie, przez co zarazki łatwiej wnikają do organizmu. 

Hartuj dziecko pod prysznicem – na przemian ciepłym i letnim strumieniem wody. W ten sposób 

można też moczyć tylko nogi. 

 Kilka razy dziennie wietrz mieszkanie, nawet gdy na dworze jest zimno, a nawet panuje mróz. 

Dziecko powinno w tym czasie przebywać w innym pomieszczeniu. Przed ułożeniem dziecka do 

snu otwórz okno w jego pokoju choćby na kilka minut. Zarazki nie lubią świeżego powietrza, 

natomiast w duchocie mnożą się intensywnie. 

 Pamiętaj o hartowaniu przez cały rok. Latem wyjeżdżajcie z miasta, pozwól dziecku chodzić na 

wakacjach boso, kąpać się w morzu czy jeziorze. Przez cały rok codziennie chodźcie na 2-

‐godzinne spacery, nawet podczas niezbyt zachęcającej do tego pogody – różne warunki 

pogodowe lepiej hartują. Ze spaceru z przedszkolakiem należy zrezygnować dopiero przy mrozie 

poniżej minus 5 stopni, silnym wietrze lub zamieci śnieżnej. 

 Ubieraj dziecko na cebulkę, żeby się nie pociło podczas zabawy. Sprawdzaj, czy kark malucha jest 

spocony – to znak, że jest mu zbyt gorąco. Wtedy zdejmij mu jedną warstwę ubrania. Kiedy 

dziecko się spoci, a potem zmarznie, łatwo o przeziębienie. Natomiast chłodne rączki, uszy czy 

nos nie są oznaką, że jest mu za zimno. Jeśli ma przy tym ciepły kark, wszystko jest w porządku. 

Ważny jest także dobór materiałów naturalnych, przepuszczających powietrze. 

 Podawaj czasem dziecku lody, desery lodowe i inne pokarmy prosto z lodówki (raczej zimą niż 

latem, w upalne dni nagłe zmiany temperatury nie są korzystne dla śluzówki górnych dróg 

oddechowych i sprzyjają infekcjom). Pamiętaj tylko, by nie dawać dziecku po lodach ciepłego 

napoju, gdyż to może prowadzić do infekcji. 

Hartowanie na świecie 
 
Mleko po amerykańsku 
Mamy ze Stanów Zjednoczonych nie podgrzewają mleka dla niemowląt. Do niemowlęcych butelek wlewają 
mleko prosto z lodówki. Również pokarmy stałe podają dzieciom zimne lub w temperaturze pokojowej. 
Niewątpliwie ułatwia im to życie -na spacerze czy w podróży nie muszą martwić się o to, gdzie podgrzać 
butelkę. 
 
Sauna po fińsku 
W Finlandii zwyczaj rodzinnego raczenia się sauną jest tak samo ważnym punktem tygodnia, jak niedzielny 
obiad. Te naprzemienne bodźce wpływają korzystnie na organizmy dzieci i dorosłych. Powodują lepsze 
ukrwienie, wzmacniają układ sercowo-krwionośny i uaktywniają siły obronne organizmu. Dzieci 
korzystające z sauny rzadziej chorują na zapalenie oskrzeli, astmę, grypę, nie miewają kataru. Na początek 
maluchowi wystarczy sesja trzyminutowa, kolejne można wydłużyć do sześciu minut. Z dzieckiem nie 
powinno się siadać na najwyższej półce. Po saunie malucha trzeba schłodzić, ale nie lodowatą wodą  z 
przerębla, tylko letnim prysznicem. 
 
Gołe nogi po brytyjsku 
Codziennie rano na ulicach Wielkiej Brytanii - niezależnie od pory roku -widać małe dzieci maszerujące do 
szkoły w lekkich pantofelkach i białych skarpetkach. Temperatura powyżej 10°C to znak, że można 



3 NASZA GAZETKA 1 (222) PAŹDZIERNIK 2023R.  

 

 

zostawić w domu kurtkę, a nawet zamienić sweterek na bluzkę z krótkim rękawem. Ponieważ zima atakuje 
Wyspy rzadko i na krótko, śnieg czy mróz jest traktowany jak ewenement i nikt nie zaprząta sobie głowy 
zaopatrywaniem dzieci w grube zimowe ubrania. Za najlepsze buty na śnieg uchodzą kalosze, nierzadko 
noszone na nogi jedynie w skarpetkach. Brytyjskie maluchy nie chorują częściej niż polskie. 
 
Holandia 
W Holandii podawanie dzieciom leków na "wzmocnienie odporności" jest traktowane jak hipochondria, a na 
matkę wycierającą dziecku nos na ulicy patrzy się jak na dziwaczkę. Jeśli dziecko nie gorączkuje i nie jest 
wyjątkowo osłabione,maszeruje do przedszkola. 
 
Francja 
Francuscy rodzice stawiają na homeopatię, a infekcje górnych dróg oddechowych leczą specjalnymi 
zabiegami rehabilitacyjnymi, pozwalającymi na odflegmianiu bez podawania nadmiaru leków.  
 
Niemcy 
Niemcy stawiają na naturalne soki i owoce. Tylko choroby zakaźne powstrzymują niemieckich rodziców od 
posyłania maluchów do przedszkola. 
 
Włochy 
Włosi słynący ze zdrowej kuchni podają dziecku suplementy tylko na wyraźne zalecenie lekarza. Włoskie 
mamy cenią sobie również hartowanie dzieci kąpielamiw morzu i zimnymi prysznicami na plaży. 
 
Spacer po szwedzku 
W Szwecji mówi się, że nie ma złej pogody, są tylko nieodpowiednie ubrania. Szwedzkie maluchy spędzają 
na świeżym powietrzu, niezależnie od temperatury, śniegu, deszczu, wiatru i ostrego słońca - po kilka 
godzin dziennie. Są nawet przedszkola, w których dzieci spędzają cały dzień na dworze. I mniej chorują. 
Katar nie jest w Szwecji uważany za chorobę. Gorączkujące dziecko przeczekuje chorobę w domu, z 
lekarzem rodzice konsultują się telefonicznie. Po antybiotyk szwedzcy lekarze sięgają w ostateczności. 
 
(Źródło: Akademia Zdrowego Przedszkolaka) 

Zespół redakcyjny 

 
 

Co słychać w każdej z grup przedszkolnych 

                                             „Gdy październik ciepło trzyma, zwykle mroźna bywa zima” 

 
 
 
 

ODDZIAŁ I  MISIE 

  

   
 

Witamy jesiennie, październikowo … 
W tym miesiącu zwrócimy uwagę na pewne 
zadania związane z następującą tematyką 
tygodniową 

1. JESIEŃ  W LESIE - dostrzeganie zmian 
zachodzące w otoczeniu przyrodniczym; 
poznanie jak wyglądają: kasztany, 
żołędzie, jarzębina 

2. SPOTKANIE Z WIEWIÓRKĄ  - poznanie 
wyglądu wiewiórki; wzbogacenie  
słownictwa o wyrazy: dziupla, spiżarnia; 
kształcenie reakcji  i posługiwanie się 
pojęciami : cicho, głośno 

3. KODEKS MAŁEGO PZREDSZKOLAKA  - 
poznanie zasad  zgodnych relacji w 
grupie; zachęcanie do mówienia sobie 
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miłych słów oraz sprawiania przyjemności 
innym 

4.  KUBUŚ  PUCHATEK I PRZYJACIELE - 
poznanie  przyjaciół Kubusia Puchatka; 
próby  klaskania miarowego w wolnym i 
szybkim tempie przy akompaniamencie 
pianina; przypomnienie, jak należy 
układać ubranka w szatni 
 

 
W tym miesiącu prosimy o przynoszenie kilku ( 
dosłownie kilku) kasztanów i żołędzi. 
Już teraz zapraszamy rodziców na uroczystość 
grupową ,,Pasowanie na przedszkolaka”, która 
odbędzie się 19 października o godz. 15.30 
20 października - Bal Gałganiarza – czyli 
przebieramy się w ubrania z domowej szafy 
 
Dziękujemy rodzicom Poli za przekazanie 
duuuuużej ilości uchwytów do balonów, które 
bardzo przydają się w przedszkolu 

Nauczycielki oddziału: 
mgr Beata Mioduszewska 

mgr Anna Marciniak 

 
 
Rymowanka Kubusia Puchatka 
 
Policzymy, co się ma: 
mam dwie ręce, łokcie dwa, 
dwa kolanka, nogi dwie 
- wszystko pięknie zgadza się. 
 
Dwoje uszu, oczka dwa, 
no i buzię też się ma. 
A ta buzia chętnie je 
I uśmiecha się. 
 
Piosenka ,,Wiewióreczka” 
 
Wiewióreczka w dziupli mieszka 
Wiewióreczka je orzeszka  2x 
 

Wiewióreczka ruda kita,  
Wciąż na drzewo szybko zmyka 

 
My umiemy jak wiewiórka 
Kicać szybko po podwórkach  2x 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODDZIAŁ II SMERFY 

Trzy i cztery, trzy i cztery, 
Wiersz do nauki: „Dla Babci i dla Dziadka” 
TEMATYKA TYGODNIOWA 

 
Jak zostać sportowcem? 
 
 
 
Jak ten czas szybko minął! Już mija miesiąc jak 
po wakacjach wróciliśmy do przedszkola! Dużo 
czasu spędzaliśmy na zabawach na świeżym 
powietrzu, ponieważ była przepiękna pogoda. 
Może dlatego, nie zauważyliśmy kiedy zawitała 
do nas jesień? 
 A co słychać u nas  w Smerfach?  

W miesiącu październiku bardzo dużo 
będziemy rozmawiać o jesieni. Poznamy, jakie 
dary przyniesie dla nas pani jesień. Będziemy 
tworzyć różne ciekawe kompozycje, sprawdzimy 
jakie cuda można zrobić z jesiennych liści, 
zobaczymy czy z jarzębiny da się zrobić korale i 
do czego można wykorzystać kasztany i żołędzie.   
 W trzecim tygodniu przedszkolaki  będą 
poszerzać swoją wiedzę na temat jesieni w lesie. 
Poznają zasady bezpiecznego poruszania się po 
lesie oraz zbierania grzybów. Dowiedzą się jakie 
grzyby są jadalne, a które trujące, no  jakie grzyby 
mogą zbierać do koszyka, a które omijać 
z daleka. 
  W trzecim  tygodniu miesiąca przypomnimy 
dzieciom postać Janusza Korczaka –patrona 
naszego przedszkola, bo w tym dniu będziemy 
obchodzić urodziny naszego przedszkola bawiąc 
się na Balu Gałganiarza. Liczymy na ciekawe 
przebrania dzieci. 
  W ostatnim tygodniu dowiemy się ciekawych 
informacji o zwierzętach w lesie. Jak 
przygotowują się do zimy, jak gromadzą zapasy 
na zimę (jeż, wiewiórka). 

- Nauczycielki grupy: 

mgr Małgorzata Andrejewicz 
mgr Anna Stanisławiuk 

 

Wiersz do słuchania:  

„W jesiennym ogrodzie” Jadwiga Koczanowska 

Dojrzałe, kolorowe, słońcem malowane, 
witaminek pełne i najzdrowszych soków, 
dorodne warzywa śmieją się, żartują, 
bo jesień jest na działce najpiękniejsza w roku. 
 
Marchewki i pietruszki plotkują cichutko, 
buraczki i ziemniaczki kłócą się zawzięcie, 
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gdyż ogromna, ruda i pękata dynia 
zasłania im słońce i zajęła miejsce. 
 
Czerwone pomidory, ogórki zielone 
rozmawiają z fasolką, co weszła wysoko, 
by spojrzeć na cały ogród kolorowy 
i pomachać płynącym po niebie obłokom 

Piosenka do nauki:  

"Przygotowania do zimy” sł. i muz. Krystyna 
Gowik 

Czuje wiewiórka, że zima nadchodzi. 
Coraz szybciej złote słońce zachodzi. 
Żółte i czerwone już są lasy. 
Czas robić na zimę zapasy. 
 
Orzeszki do dziupli trzeba schować, 
by zimą, gdy śnieg, nie głodować. 
Orzeszki do dziupli trzeba schować , 
by zimą, gdy śnieg, nie głodować. 
 
Ref. Jesienią niektóre zwierzęta 
        o zimie już muszą pamiętać  - bis 
 
 
Prosimy Rodziców o wzbogacenie kącika 
przyrody o warzywa i owoce  - przynosimy 
różne, "mogą być dziwne" owoce i warzywa. 
 

ODDZIAŁ III MUMINKI 

 TEMATYKA W 
PAŹDZIERNIKU 
 

I tydzień – „Jesień 
jest już blisko.” 
Pierwszy miesiąc w 
przedszkolu jest już za 
nami. Za oknami 

zaczyna się jesień, wszędzie jest kolorowo, dni są 
coraz krótsze, a my w przedszkolu bawimy się 
wspaniale. W pierwszym tygodniu będziemy 
rozmawiać o darach jesieni. Poznamy także literę 
„m”, wspólnie w Sali poszukamy wyrazów 
rozpoczynających się na tą spółgłoskę. Nie 
zabraknie również tematyki związanej z 
warzywami i owocami, które są niezbędne w 
naszym codziennym jadłospisie. Pod koniec 
tygodnia zamienimy się w kucharzy i wspólnie 
zrobimy pyszne, a zarazem zdrowe babeczki z 
cukinii.  
II tydzień – „Nasza grupa muminki.” 
W drugim tygodniu porozmawiamy o wartościach, 
wysłuchamy wiersza, który przybliży nam 

znaczenie tego pojęcia. Odpowiemy sobie na 
pytanie, jakie wartości mają dla nas znaczenie i 
dlaczego. Zamienimy się również w badaczy i 
będziemy szukać oznak zbliżającej się jesieni 
zarówno w naszej sali jak i na podwórku. 
Będziemy wyklejać szablon cyfry 3, ćwicząc przy 
tym sprawność rąk i przygotowując je do nauki 
pisania w przyszłości. Przypomnimy również 
zasady zachowania, które wspólnie z dziećmi 
zostały ustalone w naszej grupie.  
III tydzień – „W koronach drzew” 
W przedostatnim tygodniu poznamy tematykę 
związaną z lasem i jego mieszkańcami. Na 
podstawie opowiadania dowiemy się, czym są 
„drzewa jednosylabowe”. Wykonany także 
wspólny plakat przedstawiający jesienne drzewo. 
Porozmawiamy o tym, dlaczego drzewa są nam 
potrzebne, a także dla kogo są domem. 
Wysłuchamy opowiadania i przekonamy się, czy 
można „zatrzymać jesień”. Poznamy nową 
piosenkę pt. „deszczowy dzień”. Będziemy 
rozwijać wyobraźnię, jak również kreatywne 
myślenie. Stworzymy liściowego ludka i 
przekonamy się, jakie barwy można otrzymać po 
połączeniu ze sobą podstawowych kolorów. 
 
IV tydzień – „Jesienne kołysanki” 
Ostatni tydzień miesiąca zostanie poświęcony 
zwierzętom i smakołykom. Przekonamy się, czym 
zajmują się mrówki i czy rzeczywiście są takie 
pracowite. Stworzymy wspólną makietę 
przedstawiającą leśne zwierzęta, a następnie 
umieścimy ją w naszym kąciku przyrodniczym.  
Poznamy literę „I” oraz nowe wyrazy 
rozpoczynające się na tę samogłoskę. 
Znajdziemy również czas na ćwiczenia 
gimnastyczne metodą W. Sherborne, dzięki 
którym będziemy rozwijać świadomość własnego 
ciała oraz przestrzeni. W ostatnim dniu będziemy 
obchodzić dzień kundelka, będą zabawy, a także 
porozmawiamy o wrażliwości na potrzeby 
zwierząt. 

Nauczycielki oddziału: 
mgr Agnieszka Jancewicz 

mgr Karolina Dec 

 
Wiersz do nauki – „Pani Jesień ” Zofia 
Dąbrowska 
 
Przeszedł sobie dawno śliczny, złoty wrzesień...  
Teraz nam październik Dała pani jesień...  
Słono takie śpiące, coraz później wstaje,  
Ptaszki odlatują, hen, w dalekie kraje.  
W cieniu, pod drzewami cicho śpią kasztany,  
każdy błyszczy pięknie, niby malowany.  
Lecą liście z drzewa różnokolorowe,  
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te są żółto – złote, a tamte – brązowe.  
Jeszcze niby ciepło, słonko świeci, grzeje...  
aż tu nagle skądś wichrzysko zawieje.  
Chmur wielkich deszczowych nazbiera, 
napędzi...  
tak się pan listopad nauwija wszędzie.  
 
Piosenka do nauki – „Malowała jesień” 
 
1. Malowała jesień w parku wszystkie liście, 
Na brązowo na czerwono, żółto i złociście. 
Lala, lala, la, lala, lala, la  
Na brązowo na czerwono, żółto i złociście. 
2. Przyleciała sroczka i usiadła z boku, 
Przyglądała się jak jesień barwi wszystko wokół 
Lala, lala, la, lala, lala, la  
Przyglądała się jak jesień barwi wszystko wokół 
3. Wietrzyk to zobaczył i pędzi po lesie 
Kolorowe liście zbiera i ze sobą niesie. 
Lala, lala, la, lala, lala, la  
Kolorowe liście zbiera i ze sobą niesie. 
 

 

ODDZIAŁ IV  KACPERKI 

TEMATYKA TYGODNIOWA 
 

Jesień to bardzo 
wdzięczny i bliski 
naszym 
przedszkolakom temat, 
dlatego w tym miesiącu 
poświęcimy mu aż trzy 
tygodnie. W planie 
mamy wiele wycieczek, 

podczas których będziemy obserwować, badać, 
porównywać… i tylko niesprzyjająca aura może 
nas powstrzymać przed zdobywaniem nowych 
doświadczeń. Mamy jednak nadzieję, że 
październik okaże się dla nas przyjazny i pozwoli 
zrealizować wszystkie plany. 
 

 „Jesień w lesie” – poznamy liście wybranych 
drzew i ziół rosnących w pobliżu przedszkola; 
będziemy realizować proste rytmy  za pomocą 
instrumentów perkusyjnych; zrozumiemy zasady 
poprawnego przeliczania i będziemy stosować je 
w praktyce; 
 

„W jesiennym sadzie” –  wzbogacimy 
wiadomości nt. owoców i sposobów ich 
przechowywania; dokonamy porównań i 
określimy charakterystyczne cechy owoców za 
pomocą różnych zmysłów; podzielimy na zbiory 

owoce polskie i egzotyczne, nauczymy się 
poprawnie używać określeń dotyczących 
wielkości; 

 
„Jesień w ogrodzie” – będziemy prawidłowo 
nazywać warzywa, rozpoznawać je za pomocą 
różnych zmysłów; poprawnie posługiwać się 
pojęciem „zbiór”, budować zbiory; będziemy w 
sposób czynny obcować z przyrodą, manipulować  
materiałem przyrodniczym; 
 
„Dzieci Janusza Korczaka”– przypomnimy 
sobie postać Janusza Korczaka i jego 
osiągnięcia; posłuchamy, jak radził sobie Król 
Maciuś I w swoim królestwie; poznamy nazwy, 
zastosowanie i przeznaczenie naczyń; 
nabędziemy umiejętność nakrywania stołu do 
posiłku, współpracy w grupie i dobrego 
zachowania się przy stole; będziemy dokonywać 
porównań i określać różnice w trakcie tworzenia 
zbiorów; 
 
 PRZYPOMINAMY rodzicom o trwającej cały 
czas zbiórce surowców wtórnych – „śmieci” 
zamienione na złotówki wspierają konto Rady 
Rodziców, a tym samym nasze przedszkolaki  

Nauczycielki oddziału: 
mgr Maria Libner 

mgr Barbara Wróblewska 

 WIERSZ  DO  NAUKI:  „JESIEŃ U FRYZJERA”  
Dorota GELLNER 
 
Przyszła jesień 
do fryzjera: 
- Proszę mną się zająć teraz! 
Lato miało włosy złote, 
ja na rude mam ochotę. 
No, bo niech pan 
spojrzy sam, 
rudo tu i rudo tam... 
Mówi fryzjer: 
- Rzeczywiście! 
Dookoła rude liście, 
ruda trawa, rude krzaki, 
chyba modny kolor taki. 
Szczotka, grzebień, farby fura, 
już gotowa jest fryzura. 
Woła jesień: - W samą porę! 
Płacę panu muchomorem! 
 
  
 
 
 
 
 



7 NASZA GAZETKA 1 (222) PAŹDZIERNIK 2023R. 

 

 

 
 

 
PIOSENKA  DO  NAUKI:  „ZAPASY NA ZIMĘ” 
 
1. Kiedy jesień już nadchodzi 
Mama łapie się za głowę: 
„Tyle warzyw i owoców z działki, 
Co ja teraz z nimi zrobię? 
 
Ref. No jak to co, no jak to co? 
Przetwory zrób na zimę, 
A chętni są i zjedzą je, 
Tata, córka i synek. (2x) 
 
2. Już słoików pełne półki 
Z kompotami, sałatkami, 
Na ich widok ślinka zaraz cieknie 
Tak nas kuszą kolorami. 

 

ODDZIAŁ V GUMISIE 

 
TEMATYKA 
TYGODNIOWA 

Tematyka 
tygodniowa w 
październiku: 

 Zapachy i 

smaki jesieni  

W pierwszym 
tygodniu będziemy poznawać zapachy i 
smaki jesieni. Będziemy  dostrzegać 
podobieństwa i różnice między różnymi 
warzywami i owocami, określać ich smak. 
Zwrócimy uwagę dzieci na  zdrowotne  
korzyści ze spożywania owoców i warzyw. 
Przygotujemy szaszłyki z ulubionych owoców 
i warzyw.  
Będziemy usprawniać aparat artykulacyjny 
oraz doskonalić  analizę i syntezę słuchową. 
Kreśląc wzory literopodobne dzieci będą  
doskonalić  sprawność grafometryczną.  

 Sztuka bycia razem  

W tym tygodniu będziemy  w dalszym ciągu 
wprowadzać dzieci w świat wartości   
moralnych takich jak: dobro, szacunek, 
tolerancja. Zwrócimy uwagę dzieci na 
pozytywne zachowania  i postawy wobec 
środowiska społecznego i przyrodniczego. 
Będziemy rozmawiać o racjonalnym 
korzystaniu z mediów i rozwijać 

zainteresowania książką , literami i 
czytelnictwem. Będziemy doskonalić 
umiejętność współpracy w grupie podczas 
wspólnych zabawi prac zespołowych.  

 O czym szumią drzewa?  

W tym tygodniu zwrócimy uwagę dzieci na 
piękno  jesiennego krajobrazu. Utrwalimy 
znajomość dni tygodnia , pór roku i w 
dalszym ciągu uczyć się miesięcy. Dzieci 
będą rozpoznawać i nazywać niektóre ptaki. 
Będą rozpoznawać owoce i nasiona 
wybranych drzew oraz  układać, odtwarzać i 
kontynuować rytm z tych owoców. Będziemy 
doskonalić umiejętność liczenia na 
konkretach oraz dokonywania pomiarów 
wybraną miarą.  

 Jesienne strategie zwierząt  

W ostatnim  tygodniu poszerzymy słownik 
dzieci o pojęcia związane ze środowiskiem 
leśnym, rozwijając zainteresowania 
przyrodnicze.  Poprzez ćwiczenia 
dźwiękonaśladowcze będziemy rozwijać 
aparat mowy. Dzieci będą rozpoznawać i 
nazywać wybrane zwierzęta leśne i ich 
kryjówki. W celu utrwalenia poznanych liter 
będziemy układać ich kształty z różnych 
elementów doskonaląc sprawność manualną.  
W październiku dzieci poznają litery: 
M,m,E,e, L,l, I,i  

Nauczycielki grupy: 
mgr Barbara Duda  

mgr Marzena Makowiecka 
Wiersz do nauki: 
,, Jak dobrze być dobrym” 
 
Jak dobrze być dobrym, 
na co dzień i w święta, 
i myśleć o innych,  
  I dbać o zwierzęta, 
 mieć oczy otwarte, 
i słuchać serduszka, 
bo ono nie kłamie, 
gdy szepcze do uszka. 
Choć nie ma co marzyć 
I liczyć na cuda, 
Że w życiu bez przerwy 
Być dobrym się uda, 
 Lecz warto spróbować, 
Choć troszkę. Dlaczego? 
Bo w życiu nad dobro 
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Nic nie ma lepszego.  
 
 
Piosenka do nauki: 
„Owocowy blues”  
 
I. Na zmartwienia i na żale 
dżem ci robi doskonale, 
bowiem w dżemie siła dżemie. 
Owocowy blues! 
 
Ref: Blues, blues, blues owocowy, 
 Taniec pyszny to i zdrowy, 
 Słodk jak jabłkowy mus! 
Owocowy blues! 
 
II.  Na zgryzoty i kłopoty 
bardzo dobre są kompoty, 
 Czy śliwkowe, czy gruszkowe, 
 każdy o tym wie! 
 
Ref: Blues... 
 
III. Chcesz być silny tak jak smok, 
owocowy tankuj sok, 
Malinowy, porzeczkowy, 
 Każdy dobry jest. 
 
Ref: Blues.... 

 

ODDZIAŁ VI BULINKI 

 Artykuł do gazetki Bulinki  
październik 2023  
W październiku  proponujemy 
następującą tematykę: 
1.Jesień w sadzie i ogrodzie 
W tym tygodniu dzieci : 
-będą ćwiczyć słuch 
fonematyczny 
-poznają literę o: małą i wielką , 

drukowaną i pisaną 
-odkryją zapis cyfrowy liczb 1 i  2 
-będą brać udział w grze drużynowej 
-wysłuchają ciekawostek o osach 
-będą rozwijać zmysł smaku 
 
 2.Zwierzęta jesienią 
W tym tygodniu dzieci : 
-określą swój nastrój 
-poznają literę a : małą i wielką , drukowaną i 
pisaną 

-wzbogacą wiadomości o przygotowaniach 
zwierząt do zimy 
-odkryją zapis cyfrowy liczb 3 
-rozwiną umiejętności pracy w grupie 
-rozpoznają głoski w nagłosie 
 
3.Moja rodzina i mój dom 
W tym tygodniu dzieci : 
-wypowiedzą się na temat swoich rodzin 
-poznają literę m : małą i wielką , drukowaną i 
pisaną 
-poznają figurę geometryczną- trójkąt 
-dowiedzą się,  czym są prawa, a czym obowiązki 
-utrwalą umiejętności kodowania 
-wysłuchają i nauczą się wiersza „Moja rodzina” 
Martyny Marzec 
 
4.Domowi ulubieńcy 
W tym tygodniu dzieci : 
-wzbogacą swoją wiedzę na temat wyglądu, 
zwyczajów i życia zwierząt domowych 
-poznają sposoby właściwej opieki nad 
zwierzętami 
-dowiedzą się , w jaki sposób bronić się przed 
atakiem psa 
-poznają literę e : małą i wielką , drukowaną i 
pisaną 
-odkryją zapis cyfrowy liczb 3 
-rozwiążą zagadki o zwierzętach 

 
 Nauczycielki oddziału: 
mgr Halina Rygorczuk 

mgr Krystyna Lenczewska 

 
Piosenka  : „Dary jesieni” sł. i muz. Jolanta 
Kucharczyk 
 
1.Jesień się rozgościła w sadzie i ogrodzie, 
słodkich jabłek, śliwek, gruszek zbiera wielkie 
kosze. 
Wykopuje z grządek pory, pietruszkę, 
marchewkę. 
Ścina piękne kalafiory , chrupką kalarepkę. 
Ref. Tyle warzyw i owoców daje hojna jesień, 
pełne kosze cennych darów nam w podarku 
niesie. 
2.Pani jesień pracowita krząta się wytrwale 
I ze zbiorem plonów radzi sobie doskonale. 
Deszcz jesienny jej przeszkadza, wiatr włosy 
rozwiewa, 
Lecz obfite plony z sadu zebrać przecież trzeba. 
Ref. Tyle warzyw i owoców daje hojna jesień, 
pełne kosze cennych darów nam w podarku 
niesie. 
3.Już kapusta i ogórki w beczkach zakiszone 
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I warzywa do piwnicy w skrzynkach są 
wstawione. 
A w spiżarni są powidła, owocowe dżemy, 
Więc jesieni za te dary pięknie dziękujemy. 
Ref. Tyle warzyw i owoców daje hojna jesień, 
pełne kosze cennych darów nam w podarku 
niesie. 
Wiersz : „Moja rodzina” Marta Marzec  
Moja rodzina to mama i tata. 

Mam jeszcze siostrę  
i ukochanego brata. 
Razem z nimi bawię się i uczę, 
na pewno nigdy się z nimi nie nudzę. 
W odwiedziny przyjeżdża czasem  
Babcia z dziadkiem. 
Zajadamy się wtedy drożdżowym plackiem. 
Wszyscy się kochamy i wspieramy, 
czas zawsze mile ze sobą spędza 

 
 
 

 KOLOROWANKA 
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JĘZYK ANGIELSKI – lektor mgr Anita Rębacz 
 Oddział I-II 

Nadszedł październik – robi się coraz zimniej i coraz bardziej jesiennie, dlatego też 
oprócz utrwalania słownictwa poznanego we wrześniu zapoznamy się ze słownictwem 
dotyczącym jesieni – m.in. kolorów, jesiennej pogody czy zwierząt żyjących w parku i lesie. 

😊 

Pozdrawiam Anita Rębacz 

 SŁOWA I ZWROTY, KTÓRE POJAWIĄ SIĘ PODCZAS ZAJĘĆ: 

Acorns - żołędzie 
Cones – szyszki 
Leaves – liście 
Chestnuts – kasztany 
Apple – jabłko 
Pumpkin- dynia 
Forest - las 
Hedgehog – jeż 
Squireel – wiewiórka 
Fox- lis 
 

Red – czerwony 
Orange – pomarańczowy 
Yellow – żółty 
Blue – niebieski 
Green – zielony 
Pink – różowy 
Purple – fioletowy 
Brown – brązowy 
Black - czaerny 

 

 WPROWADZANE PIOSENKI  
 
 „WHAT'S THE WEATHER SONG LYRICS FOR CHILDREN” 

 „ Autumn leaves”  Kiboomers 
 
 
Autumn leaves are falling down, 
Red and yellow, orange and brown 
Turning, turning round and round 
Down, down, down. 
 
Take a rake and rake them up, 
rake them up, pile them high 
pile them high up to the sky 
jump right in 
 
Autumn leaves are falling down, 
Red and yellow, orange and brown 
Turning, turning round and round 
Down, down, down. 
 
Take a rake and rake them up, 
rake them up, pile them high 
pile them high up to the sky 
jump right in 
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ODDZIAŁ III-IV-V-VI 
Nadszedł październik – robi się coraz zimniej i coraz bardziej jesiennie, dlatego też 

oprócz utrwalania słownictwa poznanego we wrześniu zapoznamy się ze słownictwem 

dotyczącym jesieni – m.in. kolorów, jesiennej pogody czy zwierząt żyjących w parku i lesie, 

poznamy jesienne atrybuty, akcesoria i ubrania, które używamy jesienią. Wysłuchamy 

również jesiennego opowiadania „Colours of the forest”.   😊 

Powodzenia - Anita Rębacz 

 SŁOWA I ZWROTY, KTÓRE POJAWIĄ SIĘ PODCZAS ZAJĘĆ: 

Acorns - żołędzie 
Cones – szyszki 
Leaves – liście 
Chestnuts – kasztany 
Hedgehog – jeż 
Squireel – wiewiórka 
Fox - lis 
Apple – jabłko 
Pumpkin- dynia 
Forest – las 
Red – czerwony 
Orange – pomarańczowy 
Yellow – żółty 
Green – zielony 
Blue - niebieski 
 

Pink – różowy 
Purple - fioletowy 
Brown – brązowy 
Black – czarny 
White - biały 
Sunglasses – okulary przeciwsłoneczne 
Coat – płaszcz 
Scarf – szalik 
Umbrella- parasol 
Rain boots – kalosze 
Sunny – słonecznie 
Windy – wietrznie 
Raining – deszczowo 
Snowing – śnieżnie 
Stormy – burzowo 
Cloudy - pochmurnie 
 

 

 Opowiadanie “Colours of the forest” – “Cztery pory roku, Autumn” K. Łobko 

 WPROWADZANE PIOSENKI  
 
 „Autumn leaves are falling down”  
 „WHAT'S THE WEATHER SONG LYRICS FOR CHILDREN” 

 
What's the weather? 
What's the weather?  
What's the weather like today? 
All together!  
All together!  
What's the weather like today? 
 
Look it's windy,  
Look it's windy,  
Look it's windy, everyone? 
Fly a kite,  
Fly a kite,   
Fly a kite, everyone! 
 
Look it's rainy,  
Look it's rainy,  
Look it's rainy everyone? 
Jump in the puddles,  
Jump in the puddles,  
Jump in the puddles, everyone! 

Look it's sunny,  
Look it's sunny,  
Look it's sunny, everyone? 
Let's go swimming, 
Let's go swimming,  
Let's go swimming, everyone! 
 
Look it's snowy,  
Look it's snowy,  
Look it's snowy, everyone? 
Catch a snowflake, 
Catch a snowflake, 
Catch a snowflake on your tongue! 
 
What's the weather? 
What's the weather?  
What's the weather like today? 
All together!  
All together!  
What's the weather like today? 
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MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA  
Nowy rok rozpoczęty- więc pora na nowe zadania. W każdym miesiącu czekają na 

WAS - 2 zadania do samodzielnego wykonania w domu. Rodzice przeczytają Wam 
polecenie a zadanie wykonacie już sami. Karty pracy zbieramy w domu a w czerwcu 
2024 poprosimy Was o przyniesienie ich do przedszkola. 

Na najwytrwalszych w zmaganiach konkursu Mistrz Mądra Główka 2023-2024  
czekają nagrody 

W  reporterskim skrócie   
 

 
 
 

KALENDARZ WYDARZEŃ PAŹDZIERNIK 2023r. 

 

18.10.2023r. godz.. 15.30- uroczyste pasowanie na przedszkolaka w oddziale KACPERKI 

 

19.10.2023r. godz. 15.30- uroczyste pasowanie na przedszkolaka w oddziale MISIE 

 

20.10.2023r. URODZINY PRZEDSZKOLA – Bal Gałganiarza – prosimy o przygotowanie dzieciom przebrań z 

„domowej szafy” 

25.10.2023r. godz. 15.30 – zajęcia otwarte w oddz. MIMINKI 

26.10.2023r.godz. 15.30 – zajęcia otwarte w oddz. GUMISI 

 ZESPÓŁ REDKCYJNY: red.  naczelny  Marzena  Makowiecka, artykuły  z  życia grup piszą :, Anna Stanisławiuk, 

Małgorzata Andrejewicz, Karolina Dec, Agnieszka Jancewicz, Barbara Duda, Halina Rygorczuk, Krystyna 
Lenczewska, Maria Libner, Barbara Wróblewska, Beata Mioduszewska, Anna Marciniak,  



13 NASZA GAZETKA 1 (222) PAŹDZIERNIK 2023R. 

 

 

 

MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA – PAŹDZIERNIK 2023  ZADANIE 1 z numeru 1/222 
 

Policz listki drzew każdego gatunku. Zamaluj tyle kółek ile jest listów określonego 
rodzaju 
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MISTRZ MĄDRA GŁÓWKA – PAŹDZIERNIK 2023 ZADANIE 2 z numeru 10/222 
 

Skojarz które z przedmiotów można połączyć w pary 
 

 


